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1.穀類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

アレルゲンコンタミ注意喚起

2014/8/25

ルボン

アレルギー
特定原材料

小麦

小麦、油脂加工品、イースト、食塩、大豆粉、ブドウ糖、pH調整剤、
イーストフード

アレルギー
特定原材料

パン粉

アレルゲンコンタミ注意喚起

ジェフサ

薄力粉（小麦粉）

2019/8/9

穀類1



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

強力小麦粉、デュラム小麦のセモリナ

2020/2/25

コーンスターチ

EB(イーストビー)

アレルギー
特定原材料

アレルゲンコンタミ注意喚起

とうもろこし澱粉（遺伝子組み換えでない）、酸化防止剤（無水亜硫
酸）

アレルゲンコンタミ注意喚起

昭和

アレルギー
特定原材料

穀類2
2012/12/18

マカロニ



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類

原材料

アレルギー
特定原材料

アレルゲンコンタミ注意喚起

小麦粉、食用植物油脂、食塩、調味料（アミノ酸等）

＜成分＞炭酸水素ナトリウム34.77％、　リン酸二水素カルシウム
16.78%、　炭酸カルシウム12.91%、　焼ミョウバン10.65%、　焼アンモ
ニウムミョウバン4.97%、　フマル酸3.08%、　炭酸マグネシウム
1.00%、　食品素材15.84%

アレルゲンコンタミ注意喚起

（販売：中谷食品　製造：山一食品）

2014/9/12

天かす（揚げ玉）

穀類3
2019/7/17

ベーキングパウダー

スタンド印

アレルギー
特定原材料



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシュー
ナッツ

キウイフ
ルーツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

NEGロール

オリエンタルベーカリー

アレルゲンコンタミ注意喚起

本製品の製造工場では卵を含む製品を製造しています

小麦粉、砂糖、マーガリン、発酵風味料、乳等を主要原料
とする食品（大豆を含む）、パン酵母、食塩／乳化剤、増粘
剤（キサンタン）、酢酸Na、イーストフード、V.C.、香料

＊NEGイエロー、NEG丸ロール、NEGベアロール、NEGダブ
ルスティック、NEGダブルドッグ、NEGアミロール、NEGハ
ニーロール、NEG小山型、NEGワンローフも同じ内容になり
ます。

アレルギー
特定原材料

穀類4
2017/1/27



2.いも及びでん粉類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

2019/11/19

いも及びでん粉類1

アレルゲンコンタミ注意喚起

糸こんにゃく（しらたき）

サンホーム

こんにゃく粉（国産）/こんにゃく凝固剤（水酸化カルシウム）
[添加物]水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）

2018/1/22

アレルギー
特定原材料

突きこんにゃく

こんにゃく精粉、凝固剤（水酸化カルシウム）、着色料（海藻粉）、水
分

アレルゲンコンタミ注意喚起

津田食品

アレルギー
特定原材料



3.豆類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

豆類1
2019/10/15

豆腐　（冷凍カット豆腐）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

丸大豆、難消化性デキストリン、でん粉/　リン酸カルシウム、豆腐
用凝固剤、（一部に大豆を含む）

厚揚げ

2019/12/6

アレルギー
特定原材料

高丸食品

サンホーム

丸大豆（遺伝子組み換えでない）（米国・カナダ等）、菜種白絞油
（100%キャノーラ種使用）、
凝固剤（粗製海水塩化マグネシウム（にがり）、硫酸カルシウム、グ
ルコノデルタラクトン）、消泡剤（植物油、大豆レシチン、炭酸マグネ
シウム、グリセリン脂肪酸エステル）

アレルゲンコンタミ注意喚起



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

豆類2
2019/10/2

サンホーム

油あげ（冷凍刻みあげ）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

大豆（遺伝子組み換えでない）（アメリカ産）、揚げ油（なたね油）/
凝固剤

高野豆腐

2019/5/27

アレルギー
特定原材料

登喜和冷凍食品

大豆（大豆）、豆腐用凝固剤（塩化カルシウム）、重曹、消泡剤製剤
（グリセリン脂肪酸エステル、炭酸カルシウム、レシチン（大豆））

アレルゲンコンタミ注意喚起



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

豆類3
2020/2/4

鶴羽二重

高野豆腐　（凍り豆腐　さいの目）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

大豆（遺伝子組み換えでない）／豆腐用凝固剤、重曹
［添加物］豆腐用凝固剤、重曹



4.種実類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

種実類1
2014/8/22

マルホン

黒ごま（いりごま）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

ごま

白ごま（いりごま）

2019/8/20

真誠

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

ごま



5.野菜類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

野菜類1
2014/8/29

販売：中谷食品　製造：中村商店

切干大根（千切大根）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

青首大根



6.藻類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

藻類1
2020/3/25

大吉商店

昆布（だし昆布　道南昆布）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

道南昆布（国産　北海道産）

青のり（青さ粉）

2020/3/2

やじきた

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

青さ粉（国内産）



7.魚加工品



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

魚加工品1
2015/9/25

はごろもフーズ

ツナ（シーチキンLフレーク）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

キハダマグロ、大豆油、食塩、野菜エキス（キャベツエキス、キャ
ロットエキス、オニオンエキス）、　調味料（L-グルタミン酸ナトリウ
ム、５－リボヌクレオチドナトリウム）、水

かつお節（花かつお）

2020/3/17

大吉商店

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

かつおのふし（鹿児島県産・日本）



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

魚加工品2
2020/3/10

キッコーマンソイフーズ

かまぼこ（すこやか板無蒲鉾　白）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

魚肉、でん粉、食塩、砂糖、米発酵調味液、魚エキス調味液、植物
油、貝カルシウム、加水

ちくわ（5本入味わい焼竹輪）

2020/3/25

キッコーマンソイフーズ

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

魚肉、でん粉、植物性たん白（大豆）、植物油（大豆）、砂糖、食塩、
ぶどう糖、寒天、粉あめ、調味料（アミノ酸）、水



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

魚加工品3
2020/3/23

木村海産

ちりめんじゃこ

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

ちりめんじゃこ（インドネシア産）

本製品で使用しているいわし類の稚魚は、えび、かにが混ざる漁法で採取されております



8.肉加工品



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

肉加工品1
2020/3/10

タケダハム

ハム（ロースハム）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

豚ロース（豚肉）、食塩（海水）、砂糖（サトウキビ、甜菜）、香辛料抽
出物

本製品は、（乳成分）、（卵）、（小麦）、（大豆）、（牛肉）、（鶏肉）、（ゼラチン）、（りんご）、（ごま）を使用し
た設備で製造しています。

ハム（ボンレスハム）

2020/3/10

タケダハム

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

豚もも肉（豚肉）、食塩（海水）、砂糖（サトウキビ、甜菜）、香辛料抽
出物

本製品は、（乳成分）、（卵）、（小麦）、（大豆）、（牛肉）、（鶏肉）、（ゼラチン）、（りんご）、（ごま）を使用し
た設備で製造しています。



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

肉加工品2
2020/3/10

タケダハム

ウインナー（ポークウインナー）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

豚肉（豚肉）、砂糖（サトウキビ、甜菜）、食塩（海水）、香辛料（白コ
ショウ、オニオン末、コリアンダー、メース、ナツメグ、ジンジャー、
ガーリック末）

本製品は、（乳成分）、（卵）、（小麦）、（大豆）、（牛肉）、（鶏肉）、（ゼラチン）、（りんご）、（ごま）を使用し
た設備で製造しています。

ベーコン

2018/10/10

タケダハム

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

豚ばら肉（豚肉）、食塩、砂糖、香辛料（白コショウ、オニオン、ガー
リック）

本製品は、（乳成分）、（卵）、（小麦）、（大豆）、（牛肉）、（鶏肉）、（ゼラチン）、（りんご）、（ごま）を使用し
た設備で製造しています。



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

肉加工品3
2016/2/9

味の素

餃子

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

野菜（キャベツ、たまねぎ、にんにく）、つなぎ（パン粉、でん粉、卵
白）、粒状大豆たん白、鶏肉、豚脂、しょうゆ、食塩、香辛料、ごま
油、オイスターソース、清酒、砂糖、たん白加水分解物、皮（小麦
粉、米粉、食塩、でん粉）、調味料（アミノ酸等）



9.卵類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 鶏卵

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

キユーピー

卵（凍結全卵）

卵類1
2014/7/22



10.乳類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 生乳100％

めいらく

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

牛乳（業務用牛乳1000ml　調理で使用）

2006/9/1

ナチュラルチーズ（生乳、食塩）、セルロース

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

販売：宝幸　製造：シュレッド・サービス

ナチュラルチーズ（とろけるチーズ）

乳類1
2019/3/27



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳（乳）、いちご果肉、いちご果汁、加糖
練乳（乳）、イソマルトオリゴ糖、砂糖、全粉乳（乳）、乳たんぱく質濃
縮物（乳）、増粘多糖類、寒天、香料、ホエーパウダー（乳）、クリー
ム（乳）、紅麹色素、水

同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、（もも）、（りんご）
が入ってしまうことが想定できます

愛知ヨーク

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

いちごヨーグルト（コアコアいちご）

2020/3/26

砂糖・異性化液糖、加糖練乳（乳）、脱脂粉乳（乳）、イソマルトオリ
ゴ糖、砂糖、全粉乳（乳）、クリーム（乳）、リン酸カルシウム、乳たん
ぱく質濃縮物（乳）、増粘多糖類、寒天、香料、ホエーパウダー
（乳）、ピロリン酸鉄、水

同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、（もも）、（りんご）
が入ってしまうことが想定できます

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

愛知ヨーク

ヨーグルト（コアコアプラス）

乳類2
2020/3/26



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 ナチュラルチーズ、乳化剤、重曹、水

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

六甲バター

プロセスチーズ（学給アルミ10g）

乳類3
2020/1/28



11.油脂類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 食用ごま油、食用大豆油

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

マルホン

ごま油（食用調合油）

油脂類1
2019/3/7



12.調味料及び香辛料類



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、大豆、アルコー
ル、ケイソウ土

キッコーマン

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

濃口しょうゆ

2019/10/9

醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖）、野菜・果実
（トマト、りんご、にんじん、その他）、食塩、アミノ酸液、香辛料、魚
醤（魚介類）／カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、（一部に大豆、り
んご、魚醤（魚介類）を含む）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

サンホーム

ウスターソース

調味料及び香辛料類1
2020/3/4



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 野菜・果物（トマト、にんじん、リンゴ、その他（にんにく、たまね
ぎ））、醸造酢、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、香辛料、コーンスター
チ、増粘剤（タマリンド）、カラメル色素、甘味料（甘草）、調味料（アミ
ノ酸）

カゴメ

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

とんかつソース（とんかつソース レストラン用手付き）

2016/1/26

脱脂加工大豆（大豆）、大豆（大豆）、小麦、小麦たんぱく、米、食
塩、ぶどう糖（とうもろこし、馬鈴薯）、アルコール（とうもろこし）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

ヒガシマル

薄口しょうゆ

調味料及び香辛料類2
2008/3/17



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 食用植物油脂、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮
レモン果汁、水、調味料（アミノ酸　L-グルタミン酸ナトリウム）、香
辛料抽出物（カラシナ）

味の素

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

マヨネーズ

2019/5/15

トマト、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛
料

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

デルモンテ（キッコーマン）

ケチャップ

調味料及び香辛料類3
2018/6/15



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 大豆、米、食塩、酒精、水

マルコメ

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

赤みそ（みそ赤）

2019/11/28

大豆、米、食塩、酒精、水

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

マルコメ

みそ（みそ白）

調味料及び香辛料類4
2019/1/22



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 小麦粉（国内製造）、植物油脂、砂糖、でんぷん、食塩、デキストリ
ン、全粉乳、脱脂粉乳、乳等加工品、玉ねぎ加工品、オニオンパウ
ダー、チーズパウダー、酵母エキス、チキンブイヨンパウダー、野菜
エキス、ポークエキス、しょう油加工品、香辛料、調味油、バターミ
ルクパウダー／調味料（アミノ酸等）、香料、乳化剤、酸味料、酸化
防止剤（ビタミンE、ビタミンC）、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉・
豚肉を含む）

ハウス

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

クリームシチュールゥ（シチューミクス）

2020/3/25

小麦粉、食用油脂（パーム油、なたね油）、砂糖、でん粉（とうもろこ
し）、食塩、カレー粉、デキストリン（キャッサバ）、さつまいもパウ
ダー、酵母エキスパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、ロース
トキャベツパウダー、ローストオニオンパウダー、着色料（カラメル）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

エスビー

カレールゥ（とろける給食用カレーフレークN）

調味料及び香辛料類5
2020/3/10



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 小麦粉、全粉乳、ショートニング、たまねぎ、生クリーム、とうもろこ
し油、食塩、バター、脱脂粉乳、たん白加水分解物、バターオイル、
たん白加水分解物調製品、香辛料／増粘剤（加工デンプン）、調味
料（アミノ酸等）、メタリン酸Na、香料、（一部に小麦・乳成分・大豆を
含む）　［添加物］－

ハインツ

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

2020/3/25

ホワイトソース

小麦粉、豚脂、食塩、砂糖、トマトパウダー、香辛料、脱脂大豆、ミ
ルクパウダー、オニオンパウダー、着色料（カラメルⅠ）、調味料（L
－グルタミン酸ナトリウム）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

エスビー

ハヤシライスルゥ（ハヤシフレーク）

調味料及び香辛料類6
2020/3/11



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 もち米（タイ産、国産）、米こうじ（国産米）、醸造アルコール、糖類

（販売：中谷食品　製造：宝酒造）

アレルギー
特定原材料

アレルゲンコンタミ注意喚起

2015/6/18

みりん（本みりん）

米（国産）、米こうじ（国産米）、醸造アルコール、糖類／酸味料

アレルギー
特定原材料

アレルゲンコンタミ注意喚起

酒（清酒）

大関

調味料及び香辛料類7
2020/3/25



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 ぶどう糖（とうもろこし、ばれいしょ）、食塩、風味原料（かつおぶし粉
末、そうだかつおぶし粉末、かつおエキス、乾しいたけ粉末、こんぶ
粉末）、たん白加水分解物、調味料（アミノ酸等）、L-グルタミン酸ナ
トリウム、５－リボヌクレオチド二ナトリウム

2020/3/25

だしの素　（風味調味料（かつお等））

サンホーム

アレルギー
特定原材料

アレルゲンコンタミ注意喚起

調味料及び香辛料類8
2017/2/20

マスタード（ディジョンマスタード）

エスビー

アレルギー
特定原材料

アレルゲンコンタミ注意喚起

からし、醸造酢、食塩、／酸味料、酸化防止剤（亜硫酸塩）



13.アレルギー代替食品



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 野菜（にんじん（輸入又は国産（５％未満））、小松菜、ケール、ブ
ロッコリー、ピーマン、ほうれん草、アスパラガス、赤じそ、だいこ
ん、はくさい、セロリ、メキャベツ（プチヴェール）、紫キャベツ、ビー
ト、たまねぎ、レタス、キャベツ、パセリ、クレソン、かぼちゃ）、果実
（りんご、オレンジ、レモン）／クエン酸、香料、ビタミンＣ

カゴメ

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

野菜生活（野菜生活100）

2018/11/30

食用植物油脂（国内製造）、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性た
ん白、香辛料、酵母エキスパウダー／増粘剤（加工でん粉、キサン
タンガム）、調味料（有機酸等）、香辛料抽出物、（一部に大豆を含
む）

弊社では、法に定められた特定原材料および特定原材料に準ずるもの以外につきましては、詳細な調
査ができておりませんので、記載は控えさせていただきます。

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

キユーピー

エッグケア（卵不使用 半固体状ドレッシング）

アレルギー代替食品1
2019/4/2



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、酵母エキスパ
ウダー、白菜エキスパウダー、オニオンパウダー、ガーリック、／増
粘剤（リン酸架橋デンプン）、乳化剤（ショ糖脂肪酸エステル）、香料
（香料）、酸味料（クエン酸）

エスビー

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

アレルゲンフリーシチュー（アレルゲンフリー(27品目不使用）シチューN　ホワイト)

2020/3/24

でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニ
オンパウダー、酵母エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛
料、トマトパウダー、／増粘剤（リン酸架橋デンプン）、着色料（カラ
メルⅠ）、乳化剤（ショ糖脂肪酸エステル）、酸味料（クエン酸）、香料
（香料）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

エスビー

アレルゲンフリーカレー（アレルゲンフリー(27品目不使用）カレーフレークN)

アレルギー代替食品2
2020/3/10



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料 米、とうもろこし

アレルギーヘルスケア

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

米粉マカロニ

2016/1/26

小麦粉、黒糖蜜、砂糖、食用植物油脂、パン酵母、食塩

本品製造ラインで卵、乳製品を使用した製品を製造しています

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

オリエンタルベーカリー

麦ロール（ネオ麦ロール）

アレルギー代替食品3
2017/2/3



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

本製品の製造ラインでは、小麦を含む製品を製造しております。

国産米粉100％

グンプン

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

米粉マカロニ（星型米粉マカロニ）

2020/3/26

米粉（国産）、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油、増粘剤（加工
でんぷん）

（小麦グルテンは含んでおりません）

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

アレルギーヘルスケア

米粉パン粉

アレルギー代替食品4
2017/8/28



摘要日

名称

ブランド名
えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

あわび いか いくら オレンジ
カシューナッ
ツ

キウイフルー
ツ

牛肉

くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ

豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

魚介類
アレルギー
物質なし

原材料

同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、（も
も）が入ってしまうことが想定できます。
同工場内で（乳）を使用した別製品を製造し、（乳）が入ってしまうことが想定できま
す。

りんご果肉（りんご）、5倍濃縮りんご果汁（りんご）、砂糖、果糖、増
粘多糖類、酸味料、ビタミンC、香料、水

アレルゲンコンタミ注意喚起

アレルギー
特定原材料

りんごゼリー（国産りんごゼリー70g）

アレルギー代替食品5
2020/3/26


